ШЧУЧЫНСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭНЫЕ

9 декабря 2025 г. 1640
______________________ №____________

г. Шчучын, Гродзенская вобл.

2

ЩУЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСП ОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Щучин. Гродненская обл.

Об изменении решения Щучинского
районного исполнительного
комитета от 31 января 2025 г. № 125

На основании статьи 92 Жилищного кодекса Республики Беларусь,
статьи 8 Закона Республики Беларусь от 29 декабря 2023 г. № 330-3 «Об
изменении законов по вопросам управления жилищным фондом и его
эксплуатации», Щучинский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

Внести в текущий график капитального ремонта жилищного фонда
на 2025 год, утвержденный решением Щучинского районного
исполнительного комитета от 31 января 2025 г. № 125, следующие
изменения:

раздел «Объекты с вводом площади в текущем году» изложить в
следующей редакции:
<:1 Капитальный

ремонт жилого
дома Ко 30 по
улице Гродненской
в городском
поселке Острино
Щучинского
района

888,4 888,4 03.2025 05.2025 431926,00 409174,33 409174,33

2 Капитальный
ремонт жилого
дома К;: 5 по улице
Щучинской • в
городском поселке
Острино
Щучинского
района

300,4 300,4 05.2025 07.2025 273614,00 231679,74 231679,74

3 Капитальный
ремонт жилого
дома № 20 по
улице Жуковского
в городском
поселке Острино
Щучинского
района

417,0 417,0 05.2025 07.2025 281230,00 280049,81 280049,81

4 Капитальный
ремонт жилого
дома №« 4 по улице
Островского в

1869,0 1869,0 05.2025 08.2025 861486,00 769333,87 737333.87 32000,00

городе Щучине
(включая проектно-
изыскательские
работы,
экспертизу)

5 Капитальный
ремонт жилого
дома № 5 по улице
Островского в
городе Щучине
(включая проектно­
изыскательские
работы,
экспертизу)

1874,0 1874,0 07.2025 12.2025 887242,00 865000,10 307001,05 557998,95

6 Капитальный
ремонт жилого
дома № 11 по
улице Островского
в городе Щучине
(включая проектно­
изыскательские
работы,
экспертизу)

1858,0 1858,0 04.2025 07.2025 982955,00 885828 857911,86 27916,14

7 Капитальный
ремонт жилого
дома № 18 по
улице Островского
в городе Щучине

2930,0 2930,0 08.2025 12.2025 840000,00 840000,00 834128,91 5871,09

8 Капитальный
ремонт жилого
дома № 19 по
улице Юбилейной
в агрогородке
Топилишки
Щучинского
района

478,1 478,1 07.2025 09.2025 381666,00 331876,24 330043,89 1832,35

9 Капитальный
ремонт жилого
дома № 6 по улице
Центральной в
агрогородке
Лещанка
Щучинского
района

400,0 400,0 07.2025 09.2025 312297,00 289505,05' 286103,21 3401,84

10 Капитальный
ремонт жилого
дома Кй 4 в
агрогородке
Руткевичи
Щучинского
района

446,0 446,0 09.2025 12.2025 365000,00 3 65000,00 363003,73 1996,27

11 Капитальный
ремонт жилого
дома № 3 в
агрогородке
Руткевичи
Щучинского
района

435,0 435,0 09.2025 12.2025 3 60000,00 3 60000,00 358004,93 1995,07

ИТОГО 11895,90 11895,90 - - 5977416,00 - - 5627447,04 - 4585261,00 1042186,04»;

раздел «Объекты по капитальному ремонту отдельных
конструктивных элементов» изложить в следующей редакции:
«1 Капитальный

ремонт балконов
квартир 22, 25, 28,
52 дома 1 по улице
Островского в
городе Щучине

09.2025 10.2025 307784,00 2682,66* 2682,66

3

2 Капитальный
ремонт балконов
квартир 43, 46, 60
дома 14 по улице
Островского в
городе Щучине

09.2025 10.2025 314502,00

n
4

ri

3458,66* 3458,66

ИТОГО - - - - 622286,00 -
ex' 6141,32 - - 614I,32>';

раздел «Разработка проектной документации» изложить в
следующей редакции:
«1 Капитальный

ремонт жилого
дома № 20 по улице
Островского в
городе Щучине

3478,6 03.2025 09.2025 57370,99 57370,99 57370,99

2 Капитальный
ремонт жилого
дома №’.21 по улице
Островского в
городе Щучине

3445,0 03.2025 09.2025 57458,46 57458,46 5 745 8,46

3 Капитальный
ремонт жилого
дома №> 40 по улице
Пушкина в городе
Щучине

623,0 03.2025 09.2025 27065,82 27065,82 27065,82

4 Капитальный
ремонт жилого
дома № 8 по улице
Щучинской в
агрогородке
Рожанка
Щучинского района

999,0 03.2025 09.2025 30147,46 30147,46 30147,46

5 Капитальный
ремонт жилого
дома №1 29 по улице
Островского в
городе Щучине

3190,0 03.2025 10.2025 41340,15 41340,15 41340,15

ИТОГО 11735,6 - - 213382,88 - - 213382,88 - - 213382,88»;

позицию

«ВСЕГО - - - 6846978,77 ос’

г-1

сч

г

X
ч?

- 4585261,00 1495869,12»;